Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 3582,
de 2004, que "dispõe sobre a instituição do Programa Universidade para
Todos – PROUNI, e dá outras providências". - PL3582/04.

Requerimento nº            , de  2004
(Da Srª Iara Bernardi)

Requer a realização de audiência pública
para debater o Projeto de Lei nº 3.582/04

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo  24, inciso III, combinado com o artigo 255 do
Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão,
sejam convidados os Srs . Fernando Haddad, Secretário Executivo do MEC e Nelson
Maculan, Secretário de Ensino Superior do mesmo Ministério, para discutirmos sobre
O PL 3582/2004, que dispõe sobre a instituição do Programa Universidade para Todos –
PROUNI, objeto de estudo desta Comissão Especial.

Justificação

O Secretário Executivo do Ministério da Educação, bem como o Secretário
de Ensino Superior,  muito têm a contribuir com esta Comissão Especial, pois tiveram
uma participação ativa em todas as fases da elaboração do projeto de lei  em discussão,
tendo participado de seminários e debates por todo o país, com entidades representativas
na área da educação e da sociedade civil organizada.

Sala da Comissão, 09 de junho de 2004.

Deputada Iara Bernardi
PT/SP